
Città di Monopoli
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 698 DEL 07/07/2017

RCS N. DTA5-150-2017

Oggetto:

ESITO SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO A MEZZO MOBILITA’ VOLONTARIA  
TRA ENTI, AI SENSI DELL’ART.30 DEL D.LGS. 165/2001, DI N. 1 UNITA’ A  
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI CAT. D – PROFILO GIURIDICO DI  
ACCESSO D1 - ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CON FUNZIONI DI  
RESPONSABILE DELL’ASILO NIDO

OGGETTO: ESITO SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO A MEZZO MOBILITA’ VOLONTARIA 
TRA ENTI, AI SENSI DELL’ART.30 DEL D.LGS. 165/2001, DI N. 1 UNITA’ A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI CAT. D – PROFILO GIURIDICO DI ACCESSO D1 - ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CON FUNZIONI DI RESPONSABILE DELL’ASILO NIDO

PREMESSO CHE

- che  con  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  214  del  15.12.2015  è  stata  approvata  l’attuale  
dotazione organica del comune di Monopoli; 

- che con deliberazione di Giunta comunale n. 187 del 25/11/2016, cui si rinvia per relationem, è stata 
approvata la programmazione triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2017/2019 e di 
conseguenza aggiornata la dotazione organica dell’Ente; 

- che con deliberazione di Giunta comunale n. 50 del 27/04/2017, cui si rinvia per relationem, sono 
state  approvate  le  modifiche  alla  programmazione  triennale  del  fabbisogno  del  personale  per  il 
triennio 2017/2019; 

- che  con  determinazione  dirigenziale  n.  500 del  10/05/2017 si  è  provveduto ad  indire  avviso  di 
mobilità volontaria tra enti per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto, per le esigenze  
dell’Area Organizzativa V - Pubblica Istruzione, Sport e Servizi sociali;

- che il relativo bando è stato pubblicato nei tempi prescritti ed in conformità alle modalità previste dal 
vigente Regolamento comunale sulla mobilità interna ed esterna del personale; 

- che il termine ultimo di presentazione delle domande di ammissione alla selezione è stato fissato per 
il giorno 26 giugno 2017;

ACCERTATO che entro il citato termine, relativamente all’avviso di selezione per l’unità di cui in oggetto, 
sono pervenute all’Ente n. 3 domande di partecipazione, dai candidati di seguito indicati:

1



- Ciufici Patrizia
- Colucci Claudia
- Longo Aurelia

VISTI i requisiti di ammissione indicati all’art. 2 del citato Avviso di Selezione a cui si rinvia per  
relationem;

VERFIFICATO che la candidata dott.ssa Longo Aurelia non risulta in possesso dei requisiti di cui all’art. 2 
dell’avviso di Mobilità in quanto inquadrata nel profilo Assistente sociale e quindi non in possesso del 
profilo indicato nell’avviso di selezione; 

VERFIFICATO che la candidata dott.ssa Colucci Claudia non risulta in possesso dei requisiti di cui all’art. 
2 dell’avviso di Mobilità in quanto non risulta dalla documentazione prodotta il rapporto di dipendenza da un 
Pubblica amministrazione; 

VERFIFICATO che la candidata dott.ssa Ciufici Patrizia risulta in possesso dei requisiti di cui all’art. 2 
dell’avviso di Mobilità; 

DETERMINA

DI AMMETTERE alla selezione di cui all’oggetto i seguenti candidati in quanto in possesso dei requisiti di 
cui all’art. 2 dell’avviso:

CIUFICI PATRIZIA n. 32851 del 19/6/2017 AMMESSA CON RISERVA 

DI NON AMMETTERE alla selezione di cui all’oggetto i seguenti candidati in quanto non in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 2 dell’avviso::

Nome e Cognome Estremi domanda Esito

COLUCCI  CLAUDIA n. 34143 del 23/6/2017
NON AMMESSA - non dipendente di una Pubblica 
Amministrazione

LONGO AURELIA n. 34414 del 26/6/2017
NON AMMESSA - inquadrata in un profilo diverso da 
quello di cui alla selezione in oggetto

DI RENDERE NOTO il presente provvedimento ai candidati che hanno presentato istanza di 
partecipazione; 

DI COSTITUIRE la Commissione Esaminatrice come di seguito indicato: 

- Dott. Lorenzo Calabrese ( Dirigente A.O.V Pubblica Istruzione, Sport e Servizi sociali), Presidente; 
- Dott. Francesco Barbarito (Funzionario Direttivo Servizi Sociali), Componente; 
- Dott.ssa Vittoria Ignazzi (Esperto esterno), Componente; 
- Dott.ssa Mara Calella, Segr. Verbalizzante.

2.  DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 35 del Regolamento dei concorsi e procedure di assunzione, la
presente determinazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente
per opportuna pubblicità;

3.  DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
al Sindaco;

2



al Segretario Generale; 
All’Ufficio Personale;
all’URP per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente;
alle OO.SS.

Il Dirigente Area Organizzativa V
Pubblica Istruzione, Sport e Servizi Sociali

                                                                             Dott. Lorenzo Calabrese

Monopoli, 07/07/2017

IL DIRIGENTE 

(Lorenzo Calabrese)
FIRMATO DIGITALMENTE

3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali, firmati  
digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

La presente copia di determinazione è pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi.

Monopoli, lì 07/07/2017

Il Segretario Generale
Christiana Anglana

FIRMATO DIGITALMENTE

4


